
  
 

                
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

шестого созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19.03.2014 г. № 32 
 

О ходатайстве по присвоению Президенту Российской Федерации 
Путину Владимиру Владимировичу звания Герой Российской Федерации 
за заслуги перед государством и народом, за развитие  олимпийского и 

паралимпийского движения и  укрепления международных позиций 
Российской Федерации 

 
 

 
 
 Рассмотрев  обращение  фракции « Единая Россия» в Думе 
Качканарского городского округа о ходатайстве по присвоению Президенту 
Российской Федерации Путину Владимиру Владимировичу звания Герой 
Российской Федерации за заслуги перед государством и народом, за развитие  
олимпийского и паралимпийского движения и  укрепления международных 
позиций Российской Федерации, в целях реализации положений Закона РФ  
« Об установлении звания Героя РФ и учреждении знака особо отличия-
медали « Золотая звезда» № 2553-1 от 20.03.1992 года и   Указа Президента 
РФ  № 1099 от 07.09.2010 года « О мерах по совершенствованию наградной 
системы в РФ», Дума Качканарского городского округа, 
 
 
РЕШИЛА: 
 
1.Поддержать инициативу фракции «Единая Россия» Думы Качканарского 
городского округа о ходатайстве по присвоению Президенту Российской 
Федерации Путину Владимиру Владимировичу звания Герой Российской 
Федерации за заслуги перед государством и народом, за развитие  
олимпийского и паралимпийского движения и  укрепления международных 
позиций Российской Федерации. 
2.Направить  настоящее решение в  адрес Государственной   Думы РФ и в 
адрес  Законодательного Собрания Свердловской области с просьбой 
поддержать  инициативу  фракции «Единая Россия», депутатов Думы 
Качканарского городского округа о ходатайстве по присвоению Президенту 
Российской Федерации Путину Владимиру Владимировичу звания Герой 
Российской Федерации за заслуги перед государством и народом, за развитие  



  
 
олимпийского и паралимпийского движения и  укрепления международных 
позиций Российской Федерации.   
3.Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время». 
 
 
 
 
Председатель  Думы                                       Г.В. Русских 
 
 
 
 
 
 
  


